Höchste Messqualität
durch
 ■ Digitale
Signalverarbeitung
 ■ Kontinuierliche
Umgebungstemperatur-
kompensation
 ■ Hochwertige

 ■ Digitale Mikrocontroller-Signalverarbeitung für 100%ige Reproduzierbarkeit der angezeigten Messwerte
 ■ IR-Signalüberwachung zur Warnung bei Optik- oder Fensterverschmutzungen
Bestellangaben
Technische Daten
Modell M311 M322
Messbereiche (MB) 600 – 1400°C  800 – 2100°C 1100 – 3300°C *)
650 – 1500°C  900 – 2500°C
750 – 1800°C 1000 – 3000°C *)
300 – 1000°C 500 – 1800°C 1000 – 3300°C *)
350 – 1300°C 600 – 2300°C
400 – 1600°C 800 – 3000°C *)
Teilmessbereich Teilmessbereich beliebig innerhalb der Messbereiche einstellbar (Mindestumfang 50°C)
Spektralbereich Kanal 1: 0,93–1,1 µm / Kanal 2: 0,75–0,93 µm
*)  Kanal 1: 0,99 µm / Kanal 2: 0,87 µm
Kanal 1: 1,65–1,8 µm / Kanal 2: 1,45–1,65 µm
*)  Kanal 1: 1,64 µm / Kanal 2: 1,4 µm
Detektor 2 x Silizium 2 x InGaAs
Einstellzeit t90 < 1 ms (mit dynamischer Anpassung bei niedrigen Signalpegeln), einstellbar bis 10 s
Erfassungszeit < 0,5 ms
Messunsicherheit
(ε = 1, t90 = 1 s, TU = 23°C)
MB-Endwert ≤ 2500°C: 0,3% v. Messwert in °C + 2 K
MB-Endwert > 2500°C: 0,5% v. Messwert in °C
0,5% vom Messwert in °C + 2 K
Wiederholbarkeit
(ε = 1, t90 = 1 s, TU = 23°C)
0,1% vom Messwert in °C + 1 K
Temperaturkoeffizient Abweichung zu 23°C: Im Bereich von 10°C–60°C: 0,04%/K; Im Bereich von 0–10°C / 60–80°C: 0,06%/K
2 Analogausgänge 0 oder 4–20 mA, max. Last: 500 Ω. Auflösung 0,0015% des (eingestellten Teil-)Messbereichs (16 Bit).
Ausgang 1: Ausgabe der Messtemperatur, Ausgang 2 einstellbar: Quotienten- oder Einkanaltemperatur
(wahlweise Kanal 1 oder 2), Gerätetemperatur, Stellgröße (Geräte mit PID-Regler).
Ausgänge innerhalb oder außerhalb des Messbereichs einstellbar.
Serielle Schnittstelle RS232 (4,8–115,2 kBd) oder RS485 (4,8–921,6 kBd), umschaltbar. Auflösung 0,1°C / °F
Ein- / Ausgänge 12-poliger Anschluss: 3 konfigurierbare Anschlüsse (Digitaleingang, -ausgang oder ein Analogeingang)
17-poliger Anschluss: 4 digitale Eingänge, 2 digitale Ausgänge, 1 analoger Eingang.
 ■ Digitaleingang (über Versorgungsspannung): Laserpilotlicht ein/aus, Maximalwertspeicher löschen,
Messwertaufzeichnung in Software starten / stoppen, Parameter-Set laden, PID-Reglerstart.
 ■ Digitalausgang (12-polige Geräte: max. 50 mA, 17-polige Geräte: max. 100 mA): Grenzwertschalter,
Messbereichsanfangs-Überschreitung, Geräte-Messbereitschaft, Geräteübertemperatur, Signalstärke
zu gering.
Geräte mit PID-Regler: Regler aktiv, Regelung innerhalb Grenzen, Reglung abgeschlossen.
 ■ Analogeingang (12-polig: 0–20 mA, 17-polig: 0–10 V): Einstellung von Emissionsgradverhältnis, Emis-
sionsgrad, Fokusabstand (Geräte mit Motorfokus) oder Sollwert (Geräte mit PID-Regler).
PROFIBUS Optional für
12-polige
Geräte
Unterstützt PROFIBUS DP-V0 (und DP-V1) gemäß  IEC61158 Typ 3
PROFINET Unterstützt PROFINET-RT und IRT gemäß Spezifikation 2.3.
Vorzertifiziert, unterstützt Funktionalitäten der Klassen A, B und C
Ethernet Konform zu IEEE802.3/802.3u (Fast Ethernet) und zu ISO 802-3/IEEE 802.3 (10BASE-T)